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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 
N

r. 

Titulli i Projektaktit Lloji i aktit Ministri 

Propozues 

Koha e 

pritshme për 

miratimin e 

projektaktit  

Periudha e 

pritshme e 

zbatimit të 

konsultimit 

publik 

Aktorët e 

targetuar 

Metoda e 

Konsultimit 

Kontakti i personit/ave 

Përgjegjës  për 

menaxhimin e 

konsultimit publik 

1. Për disa shtesa dhe ndryshi 

me  në Ligjin Nr. 7975,  

datë 26.07.1995 ”Për barnat  

narkotike dhe lëndët psiko 
trope” i ndryshuar.  

Projektligj Ministri i 

Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes 

Sociale 

Katermujori 

II 

Katermujo

ri I-II-te 

Subjektet që 

vendosin ne 

treg barnat 

narkotike dhe 
lendet 

psikotrope 

Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 
Publik;  

 

Bora.Kola@shendetesia.

gov.al 

 

2. Për kontrollin e kultivimit dhe 

përpunimit të bimës së 

kanabisit dhe prodhimit të 

nënprodukteve të saj për 

qëllime mjekësore” 

Projektligj Ministri i 

Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes 

Sociale 

Katermujori 

II 

Katermujo

ri I-re 

Subjektet qe 

do te 

kultivojne  dhe 

perpunojne 

bimen e 

kanabisit per 

qellime 

mjekesore 

Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; Takime 

konsultative me 

grupet e 

interesit; Poste 

elektronike. 

Shoqata te 
ndryshme te 

industrise etj.,  

Perfaqesues nga 

Ministri te 

Linjes MB, MD, 

MBZHR, MFE. 

Bora.Kola@shendetesia.

gov.al 

 

3. Për disa shtesa dhe ndryshime 

në Ligjin nr. 10383, datë 

24.02.2011 per Sigurimin e 

detyrueshem shëndetesor ne 

Republiken e Shqiperise” 

Projektligj Ministri i 

Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes 

Sociale 

Katermujori 

i II-te 

Katermujo

ri I-re 

Personave te 

punesuar me 

profesion ne  

fushen e 

teknologjise se 

informacionit 

(IT) 

Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; 

Institucionet e 

tjera shteterore. 

Bora.Kola@shendetesia.

gov.al 
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4. Për nje shtese dhe nje 

ndryshim ne Ligjin nr. 

57/2019 ”Per asistencen 

sociale ne Republiken e 

Shqiperise” 

Projektligj Ministri i 

Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes 

Sociale 

Katermujori 

III 

Katermujo

ri II-te 

Personave te 

interesuar 

veçanërisht 

prindërve qe 

jetojnë në 

teritorin e 
Republikes se 

Shqipërisë 

Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; Takime 

konsultative me 
grupet e 

interesit; Poste 

elektronike. 

Bora.Kola@shendetesia.

gov.al  

 

5. Per miratimin e Planit te 

veprimit dhe zbatimin e 

Rezolutes 1325 të Këshillit të 

Organizatës së Kombeve  të 

Bashkuara “Për gruan paqen 

dhe sigurinë ”2023-2027 në 

Republikën e Shqipërisë” 

Projektven

dim  

Ministri i 

Shëndetësisë 

dhe Mbrojtjes 

Sociale 

Katermujori 

III-te 

Katermujo

ri II-te 

Ministrite e 

Linjes,Njesite 

e Qeverisjes 

Vendore, 

Nepunesit e  

Barazise 

gjinore dhe 

kordinatoret 

vendore 

kunder dhunes 
ne familje. 

Regjistri 

Elektronik i 

Njoftimit dhe 

Konsultimit 

Publik; Takime 

konsultative me 

grupet e 

interesit; Poste 

elektronike. 

Takime me 
Organizata  te 

ndryshme 

Nderkombetare  

Etleva.Sheshi@shendete

sia.gov.al 
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